УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ

город Белореченск

О назначении ответственных за организацию подготовки и проведение
оценочных процедур в муниципальном образовании Белореченский

муниципальный район Краснодарского края в 2025-2026 учебном году

В целях качественного проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования, оценочных процедур и соблюдения информационной
безопасности на этапах подготовки в муниципальном образовании
Белореченский муниципальный район Краснодарского края в 2025-2026
учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить функции контроля за организацией подготовки и проведение
государственной итоговой аттестации по программам основного общего и
среднего общего образования и независимую оценку качества образования в
муниципальном образовании Белореченский муниципальный район
Краснодарского края в 2025-2025 учебном году на заместителя начальника
управления образованием администрации муниципального образования
Белореченский муниципальный район Краснодарского края Высоченко И.Н.

2. Назначить:
2.1. Ответственным за организацию подготовки и проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования (далее -  ГИА-11) в 2025-2026 учебном году в
форме единого государственного экзамена (далее -  ЕГЭ) и в форме
государственного выпускного экзамена (далее -  ГВЭ) в муниципальном
образовании Белореченский муниципальный район Краснодарского края
главного специалиста Березовскую Т.С.

2.2. Ответственным за организацию подготовки и проведение
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования (далее -  ГИА-9) в 2025-2026 учебном году в
форме основного государственного экзамена (далее -  ОГЭ) и в форме
государственного выпускного экзамена (далее -  ГВЭ) в муниципальном
образовании Белореченский муниципальный район Краснодарского края
главного специалиста Найда Л.И.

2.3. Ответственным за организацию подготовки и проведение
независимой оценки качества (далее -  НОКО) в муниципальном образовании
Белореченский муниципальный район Краснодарского края главного
специалиста Смородину Т.В.

2.4. Ответственным за организацию проведения национальных
сопоставительных исследований в муниципальном образовании
Белореченский муниципальный район Краснодарского края главного
специалиста Березовскую Т.С.

2.5. Ответственным за организацию подготовки и проведение ВПР в
муниципальном образовании Белореченский муниципальный район
Краснодарского края Крюкову О.В., ведущего специалиста МКУ ЦРО.

2.6. Ответственным за организацию методической,
консультативной работы с педагогическими кадрами и обучающимися в
процессе подготовки к проведению ГИА-9 и ГИА-11 директора МКУ
ЦРО Сидорову Н.Н.

2.7. Оператором муниципальной части региональной
информационной системы (далее - РИС ГИА) в Гутову А. А., ведущего
специалиста МКУ ЦРО.

Исполняющий обязанности
начальника управления

2. Контроль за исполнением при*

Т.А. Лопатько